
20 
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 
 

«   25   »    февраля          2021 г.                                                                  №  _142_    
 

 
О внесении АПО в муниципальный 

банк данных 
 

 

На основании положения «О внесении АПО в муниципальный банк 

данных», утвержденного приказом по управлению образования администрации 

Новооскольского городского округа и решения совета управления образования 

администрации Новооскольского городского округа от 25 февраля 2021 года. 

 

приказываю: 

 

1. Внести в муниципальный банк актуального педагогического опыта 

опыт педагогов образовательных учреждений Новооскольского городского 

округа (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора  

муниципального казенного учреждения «Центр сопровождения 

образования» Аносова К.И. 

 

 

 
 
 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 
 
 

 



Приложение 

к приказу управления образования 

администрации Новооскольского городского округа 

№142 от 25.02.2021г. 

 

Актуальный педагогический опыт  

педагогов образовательных учреждений  

Новооскольского городского округа, внесенный в банк АПО 2021 году 

 
№  Ф.И.О. 

педагога 

Место работы Должность  Тема опыта 

1. Данилова 

Наталья 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад №10 «Мозаика» г. 

Новый Оскол 

Белгородской области» 

Воспитатель Формирование у 

дошкольников 

навыков безопасного 

поведения на дороге 

через использование 

игровых технологий 

2. Еремина 

Елена 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад №10 «Мозаика» г. 

Новый Оскол 

Белгородской области» 

Воспитатель Формирование 

навыков безопасного 

поведения детей на 

дороге через 

проектную 

деятельность 

3. Величко 

Ольга 

Васильевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ярская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

Новооскольского 

района Белгородской 

области» 

Учитель  Использование 

технологии 

модульного 

обучения как 

средство 

формирования 

гибких компетенций 

обучающихся на 

уроках географии 

4. Панкратовой 

Елены 

Анатольевны 

МБДОУ «Детский сад 

№6 «Пчёлка» г. Нового 

Оскола Белгородской 

области» 

Воспитатель Использование 

технологии создания 

анимационных 

фильмов как 

средство развития 

эмоциональной 

отзывчивости у 

дошкольников 

старшего возраста 

5. Домащенко Муниципальное Педагог- Использование 



Елена 

Витальевна 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад №10 «Мозаика» г. 

Новый Оскол 

Белгородской области» 

психолог средств 

конструктивной 

деятельности  в 

формировании 

познавательной 

активности у детей 

дошкольного 

возраста. 

6. Поданева 

Татьяна 

Алексеевна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад №10 «Мозаика» г. 

Новый Оскол 

Белгородской области» 

Старший 

воспитатель 

Развитие 

технического 

творчества  и 

предпосылок 

инженерного 

мышления у 

дошкольников 

посредством 

легоконструирования 

на основе 

использования 

архитектурных 

образцов родного 

города. 

7. Андрианова 

Татьяна 

Анатольевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Великомихайловская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

Новооскольского 

района Белгородской 

области» 

Учитель Использование 

лексических игр в 

обучении 

английскому языку 

на начальном этапе 

обучения как 

эффективное 

средство развития 

лексических навыков 

в условиях 

реализации ФГОС 

8. Гурова 

Валентина 

Васильевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «СОШ №1 

с УИОП имени 

Княжны Ольги 

Николаевны 

Романовой» г. Новый 

Оскол Белгородской 

области 

Учитель Проблемный диалог 

как средство 

развития 

познавательной 

активности 

обучающихся с ЗПР 

в условиях 

инклюзивного 

обучения 

9. Селиванова 

Ольга 

ГБОУ «Новооскольская 

специальная 

Воспитатель Воспитание чувств 

патриотизма и 



Александров

на 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

гражданственности у 

детей с ОВЗ 

(интеллектуальной 

недостаточностью) 

через формирование 

любви к родному 

краю и народной 

культуре 

10 Кузнецова 

Наталья 

Алексеевна 

ГБОУ «Новооскольская 

специальная 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Воспитатель Воспитание чувств 

патриотизма и 

гражданственности у 

детей с ОВЗ 

(интеллектуальной 

недостаточностью) 

через формирование 

любви к родному 

краю и народной 

культуре 

11 Галичихина 

Мария 

Васильевна 

ГБОУ «Новооскольская 

специальная 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Учитель Развитие 

читательского 

интереса у детей 

 с интеллектуальной 

недостаточностью  

через разнообразные 

формы обучения 

 в условиях 

реализации ФГОС 

12 Шуваева 

Ирина 

Викторовна 

ГБОУ «Новооскольская 

специальная 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Учитель Развитие 

читательского 

интереса у детей 

 с интеллектуальной 

недостаточностью  

через разнообразные 

формы обучения 

 в условиях 

реализации ФГОС 

13 Кузнецова 

Татьяна 

Васильевна 

Муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения «Детский 

сад №2 «Умка» г. 

Нового Оскола 

Белгородской области» 

 

Воспитатель Формирование у 

дошкольников 

безопасного 

поведения на улицах 

города, через 

взаимодействие с 

семьями 

воспитанников 



14 Сидельников

а Елена 

Николаевна 

Муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения «Детский 

сад №2 «Умка» г. 

Нового Оскола 

Белгородской области» 

Воспитатель Формирование у 

дошкольников 

безопасного 

поведения на улицах 

города, через 

взаимодействие с 

семьями 

воспитанников 

 
 


